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Dotychczasowe metody fabrykacji nie¬
których materjałów wybuchowych, zwła¬
szcza materjałów wybuchowych chlorano¬
wych i nadchloranowych, polegały na tern,
że zmielony chloran względnie nadchloran
mieszano na zimno z nitropochodnemi i z
przenośnikami węgla, które uprzednio były
zmieszane z mączką drzewną i innemi
wchłaniającemi substancjami w ogrzewa¬
nych gniotownikach. Metoda ta ma tę wa¬
dę, że nie można było otrzymać bez¬
względnie równomiernej mieszaniny,

Niniejszy sposób polega na tern, że

chloran względnie nadchloran miesza się
z nitropochodnemi i przenośnikami węgla
w skrzyniach o podwój nem dnie, zaopa¬
trzonych u góry w sita i ogrzewanych pa¬
rą wodną lub gorącą wodą. Należy przy-
tem utrzymywać temperaturę wyższą niż
punkt topnienia nitropoohodnych i przeno¬
śników węgla.
Aby otrzymać przytern jeszcze dokład¬

niejszą i równomierniej szą mieszaninę,
przeciska się ją przez szereg sit coraz to
gęstszych w ten sposób, że mieszanina z
pierwszej ogrzewanej skrzyni zostaje

Właścicielka patentu oświadczyła, że wynalazcą jest
Jan Prot w Krywałdzie.



przeciśnięta przez sito i dostaje się do
drugiej ogrzewanej skrzyni; stamtąd zosta¬
je wyjęta i przeciśnięta przez drugie
gęstsze sito i dostaje się do trzeciej ogrze¬
wanej skrzyni i t. d.
Przez ogrzewanie wszystkich trzech

skrzyń nie dopuszcza się w ten sposób do
ochłodzenia mieszaniny, a przez przeciska¬
nie gorącej mieszaniny przez coraz to
gęstsze sita otrzymuje się zupełnie dokład¬
ną i równomierną mieszaninę.

Dzięki niniejszemu sposobowi staje się
niepotrzebnem uprzednie mieszanie nitro-
pochodnych i przenośników węgla w ko¬
sztownych gniotownikach przed zmiesza¬
niem ich ze zmieL^/m chloranem względ¬
nie nadchloranem, oraz bardzo niebezpiecz¬
ne mieszanie wszystkich składników w gnio¬
townikach, jak również mieszanie mate-
rjałów wybuchowych chloranowych względ¬

nie nadchloranowych w bębnach mieszal¬
niczyeh.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania materjałów wy¬
buchowych, zwłaszcza materjałów wybu¬
chowych chloranowych i nadchloranowych,
znamienny tern, że składniki niektórych
materjałów wybuchowych, zwłaszcza ma-
ter jałów wybuchowych chioranowycl \
względnie nadchloranowych, miesza się w
ogrzewanych skrzyniach, zaopatrzonych w
sita, i przeciska się gorącą mieszaninę
przez coraz to gęstsze sita, przez co otrzy¬
muje się materjał wybuchowy w postaci
bardzo dokładnej i równomiernej miesza¬
niny.

Lignoza Spółka Akcyjna.

Druk L. Bogusławtklogo, Wiruiwi.
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